PAGE
2

ПРОТОКОЛ №1/2021
заседания Попечительского совета

МБУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения»
п. Ивня                                                                 «14 »  января 2021г.

Присутствовали члены Попечительского Совета (МБУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения»):

1. Бец Антонина Трофимовна

2. Гамолина Наталья Николаевна

3. Картамышев Юрий Михайлович

4. Подвальный Евгений Владимирович
5. Позднякова Татьяна Андреевна
6. Царевский Константин Вадимович
Наличие кворума - 100% голосов.

Заседание открыл Картамышев Ю.М., председатель попечительского  совета, который предложил следующую повестку дня:
1. Обсуждение плана работы учреждения на 2021г.
Докладчик: Яковлева Л.И., директор МБУСОССЗН «КЦСОН».
2. Об усилении мер по предупреждению распространения новой короновирусной инфекции, о мероприятиях по вакцинации получателей социальных услуг на дому и работников КЦСОН Докладчик: Яковлева Л.И., директор МБУСОССЗН «КЦСОН».

3. О проведении соревнований по компьютерному многоборью среди пенсионеров и инвалидов на территории Ивнянского района.

Докладчик: Яковлева Л.И., директор МБУСОССЗН «КЦСОН».
Повестка дня утверждена членами совета единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня.
По 1-му вопросу:
С информацией по обсуждению плана работы учреждения на 2021г. и плана внедрения учреждением в 2021г. инновационных форм работы выступила Яковлева Л.И., директор МБУСОССЗН «КЦСОН».
Докладчик отметил, что учреждением разработаны план работы учреждения на 2021год. Его главной целью остается – удовлетворение потребности населения Ивнянского района в доступном и качественном социальном обслуживании в соответствии с требованиями Федерального закона «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации».
По 2-му вопросу:
С информацией об усилении мер по предупреждению распространения новой короновирусной инфекции, мерах профилактики и  проведении вакцинации получателей социальных услуг на дому и работников КЦСОН выступила Яковлева Л.И., директор МБУСОССЗН «КЦСОН».
По 3-му вопросу:
С информацией о подготовке и проведении соревнований по компьютерному многоборью среди пенсионеров и инвалидов на территории Ивнянского района выступила Яковлева Л.И., директор МБУСОССЗН «КЦСОН».
Члены Попечительского совета были официально приглашены принять участие в проведении данного мероприятия. Картамышев Ю.М. внес предложение о совместном проведении мероприятий для актива совета ветеранов.
Попечительский совет постановляет:
1. Утвердить план работы учреждения на 2021г.

2. Принять к сведению информацию о подготовке и проведении соревнований по компьютерному многоборью среди пенсионеров и инвалидов Ивнянского района. [image: image1.jpg]

Председатель

Попечительского совета                                                 Ю.М. Картамышев

[image: image2.jpg]

Секретарь

Попечительского совета.                                                  А.Т. Бец

УТВЕРЖДАЮ

Председатель попечительского совета

МБУСОССЗН «Комплексный центр социального обслуживания населения»
от «15» января  2020г. №1
ПЛАН

работы Попечительского совета

МБУСОССЗН «КЦСОН» Ивнянского района
на 2020год

	№

п/п
	Содержание мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Проведение заседаний Попечительского совета
	ежеквартально
	председатель, директор

	2
	Проведение информационно-просветительской работы среди населения, направленной на популяризацию социальных услуг.
	постоянно
	члены Попечительского совета

	3
	Оказание помощи в организации работы  по выявлению граждан, нуждающихся в социальных услугах
	постоянно
	члены Попечительского совета

	4
	Оказание содействия в подготовке и проведении мероприятий, посвященных знаменательным датам
	постоянно
	члены Попечительского совета

	5
	Оказание возможного содействия Центру в реализации мероприятий, направленных на увеличение показателей доступности для инвалидов объектов и услуг
	постоянно
	члены Попечительского совета

	6
	Рассмотрение поступивших обращений в адрес Попечительского совета Центра, отнесенных к деятельности и компетенции Попечительского совета учреждения
	по мере поступления обращений
	члены Попечительского совета

	7
	 Обеспечение контроля за исполнением решений и рекомендаций, принятых Попечительским советом Центра.
	постоянно
	члены Попечительского совета

	8.
	Подготовка отчета о деятельности попечительского совета  в 2020 году
	До 30.12.2020 г.
	председатель, директор

Секретарь

Попечительского совета
МБУСОССЗН «КЦСОН» Ивнянского района                                       А.Т. Бец